Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 419 - Ano 2 CRUZ MACHADO (PR), SEGUNDA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2013

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis......................................................................

Portarias...............................................................

Decretos...............................................................

Licitações.........................................................01

Extratos de contratos e convênios.......................

Extratos de distratos............................................

Relatórios.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...........................................................

Diversos...............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis......................................................................

Decretos...............................................................

Portarias...............................................................

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios.......................

Relatórios.............................................................

Diversos...............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos...........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
243/2013

PROCESSO DE DISPENSA
Nº100/2013 – PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Metzler e Cia Ltda

OBJETO: A PRESENTE DISPENSA
DE LICITAÇÃO VISA A AQUISIÇÃO
DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA
O CONSERTO DO VEICULO CAMI-
NHONETE S-10 PLACA ABI-1333, DA
SECRETÁRIA DE SUÁDE DESTA MU-
NICIPALIDADE, E SUA UTILIDADE E
PARA TRANSPORTE DE PACIENTES .

VALOR TOTAL: R$ 4.794,77 (Quatro Mil
Setecentos e Noventa e Quatro Reais e Se-
tenta e Sete Centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 Dias

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art.
24 Inciso II

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO
  Metzler e Cia Ltda

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa: 243/2013.

Interessado: Secretaria Municipal de
Saúde.

Assunto: A PRESENTE DISPENSA
DE LICITAÇÃO VISA A AQUISIÇÃO
DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA
O CONSERTO DO VEICULO CAMI-
NHONETE S-10 PLACA ABI-1333,
DA SECRETÁRIA DE SUÁDE DESTA
MUNICIPALIDADE, E SUA UTILI-
DADE E PARA TRANSPORTE DE PA-
CIENTES .

O Departamento Municipal de Compras/
Licitações, em atendimento à solicitação
da Secretaria Municipal de Saúde, visa
a aquisição de peças e mão de obra para
o conserto da Caminhonete S-10 de Pla-

ca ABI-1333, dessa maneira vem proce-
der à abertura de processo de Dispensa
de Licitação, fundamentado no Art. 24,
inciso II da Lei nº 8.666/93, atualizada
pela Lei nº 9.648/98.

A Secretária de Saúde do Município teve
problemas com o Veiculo Caminhonete
S-10 de Placa ABI-1333 que e o meio de
transporte de pessoas enfermas do mu-
nicípio, constou-se problemas mecâni-
cos solicitou-se uma revisão do veiculo
que mediante avaliação mecânica verifi-
cou-se problemas, o departamento então
solicita a aquisição das peças e mão de
obra, tendo em vista a grande demanda
de pacientes que necessitam desse trans-
porte, tornou-se necessário em regime de
urgência o conserto do mesmo já que a
Secretária de Saúde necessita do veiculo
para vários transportes.

A empresa prestadora do serviço foi se-
lecionada através de coleta de preços por
preço global, a qual envolve a totalidade
de valores entre produtos e serviços, ca-
racterizada assim, como a empresa que
apresentou condições de menor preço
além de possuir questões logísticas fa-
voráveis para efetuar o serviço. Dadas
às condições apresentadas, a Empresa
Metzler e Cia Ltda., inscrita sob o CNPJ
85.600.658/0001-97, logrou êxito nas
condições apresentadas.

Os valores contados dos itens estão com-
patíveis com os valores de mercado para
este objeto sendo: R$ 4.794,77 (Quatro
Mil Setecentos e Noventa e Quatro Reais
e Setenta e Sete Centavos) perfazendo
montante total.

Cruz Machado-PR, 16 de Dezembro de
2013.

Elton Rick Hollen
Pregoeiro

  Pág  02 - Edição 419 Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 16 de Dezembro de 2013

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

DIVERSOS

ATO QUANTIDADE DATA SAÍDA DATA RETORNO SOLICITANTE LOCAL DESCRIÇÃO VALOR
1633 1 16/12/2013 16/12/2013 José Dirceu Swed Ponta Grossa (PR) Viagem a serviço da Secretaria de Transporte e Saúde R$ 100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
ESTADO DO PARANÁ

RELAÇÃO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS NO DIA 16/12/2013